surgat et iudicet causam suam, et Ecclesiam suam sanctam a tantis, quibns

istic et ubique fere orbis premitur, calamitatibus eripiat, eam/nic opportuno

>) Isaiae LVIIF. 1. ») Sap. VI. 6.
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auxilio soletur, et optatissimara diu in tot, tantisque adversis serenitatcm,

et pacem clementissime largiatur, omniumque misereatur secundum magnam
misericordiam suam, atque omnipotenti sua virtute efficiat, ut omnes populi,

gentes, nationes Ipsum, et Unij^enitum Filium suum Dominum nostrum Jesum
Cliristum una cum Sancto Spiritu agnoscant, adorent, timeant, ac ex toto

corde, anima ac mente diligant, et omnia divina mandata ac praecepta reli-

giose observantes, ut filii lucis ambulent in omni bonitate, iustitia et veritate.

Demum omnium caelestium munerum auspicem, et certissimum prae-

cipuae Nostrae in Vos benevolentiae pignus Apostolicam Benedictionem ex
imo corde depromptam Vobis ipsis, \enerabiles Fratres, et gregi vestrae

vigilantiae concredito peramanter impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petruni, die XVII. Septembris anno
MDCCCLXIII. Pontificatus Nostri Anno Decimoctavo.

Litterae
Venerabili Fratri Gregorio Archiepiscopo Monacensi et Frisingensi die

XXI. decembris anni MDCCCLXIU ')•

Pius PP. IX.
Venerabilis Frater, Salutein et Apostolicam Benedictionem.

. Tuas libenter accepimus Litteras, die 7. proxime elapsi mensis Octo-

bris datas, ut Nos certiores faceres de Conventu in ista Monacensi civitate

proximo mense Septembri a nonnuliis Germaniae Theologis, doctisque catho-

licis viris habito de variis argumentiSj quae ad theologicas praesertim ac

philosophicas tradendas disciplinas pertinent. Ex Litteris Tibi Nostro iussu

scriptis a Venerabili Fratre Matthaeo Archiepiscopo Neocaesariensi, Nostro

et Apostolicae huius Sedis apud istam Regiam Aulam Nuntio, vel facile

noscere potuisti, Venerabilis Frater, quibus Nos sensibus affecti fuerimus,

ubi primum de hoc proposito Conventu nuntium accepimus, et postquam
agnovimus quomodo commemorati Theologi et viri ad huiusmodi Conventum
invitati et congregati fuere. Nihil certe dubitare volebamus de laudabili

fine, quo huius Conventus auctores, fautoresque permoti fuere, ut scilicet

omnes Catholici viri doctrina praestantes, collatis consiliis, coniunctisque

viribus, germanam catholicae JEcclesiae scientiam promoverent, eamque a
nefariis, ac perniciosissimis tot adversariorum opinionibus, conatibiisque

vindicarent ac defenderent. Sed in hac sublimi Principis Apostolorum Ca-
thedra, licet immerentes, collocati asperrimis hisce temporibus, quibus